

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 011/2025

Aos dois dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 011/2025, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). NUBIA OLIVEIRA DA SILVA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALDEIAS ALTAS, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

25.204.078/0001-59 - AVANCO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ADITIVO ALCALINO 20L	LIMA & PERGHER	60,00	Litro	370,62	332,56	19.953,60
2	ÁGUA SANITÁRIA 5L	ITAÚNA	100,00	Galões	27,75	23,09	2.309,00
3	ALCOOL GEL 70% 5L	FORTSAN	120,00	Galões	62,28	61,72	7.406,40
4	AMACIANTE DE FIBRAS 20l	COMFORT	60,00	LITROS	445,98	400,00	24.000,00
5	ARMAÇÃO MOP PÓ 40 CM - PROFISSIONAL	BRALIMPIA	150,00	UNIDADES	50,00	44,00	6.600,00
6	AVENTAL DESCARTAVEL	ANAPOLIS	32,00	UNIDADES	15,50	15,36	491,52
7	BACTERICIDA CLORADO 1% OU 2% 5L	RIOQUIMICA	120,00	LITROS	41,30	40,93	4.911,60
8	BORRIFADOR DE LIQUIDO	NOBRE	200,00	UNIDADES	15,81	15,67	3.134,00
9	BOTA CANO LONGO PVC TAMANHO VARIADOS	PATROL	500,00	PARES	105,64	104,69	52.345,00
10	CARRO FUNCIONAL AMERICA COMPLETO BALDE CARRO	BRALIMPIA	10,00	UNIDADES	1.499,00	1.485,51	14.855,10
11	CERA DE CARNAÚBA CONC. 5L 1:4	PROLUX	60,00	LITROS	56,90	56,39	3.383,40
12	CONJUNTO BALDE/ESPREDADOR PLÁSTICO 24X2. CONJUNTO COMPOSTO POR DOIS BALDES PLÁSTICOS CAP. 24 LTS.	BRALIMPIA	10,00	UNIDADES	469,90	465,67	4.656,70
13	CONTENTOR DE 120 LITROS COR : PRETO	ARQPLAST	20,00	UNIDADES	287,21	284,63	5.692,60

14	DESINCROSTANTE P/ SUPERFICIES ESMALTADAS C/12 500ML	EBRAM	60,00	Caixas	299,00	296,31	17.778,60
15	DESINCRUSTANTE ALCALINO 5L	TRÖPPEL	60,00	LITROS	110,13	109,14	6.548,40
16	DESINFETANTE BACTERICIDA CONC. 1:10 - FRAGÂNCIAS DIVERSAS	LYSOFORM	150,00	LITROS	41,50	41,13	6.169,50
17	DESINFETANTE BACTERICIDA P. USO - FRAGÂNCIAS DIVERSAS	KALIPTO	150,00	LITROS	229,90	227,83	34.174,50
18	DESINFETANTE CLORADO 20KG	SPARTAN	60,00	LITROS	471,12	466,88	28.012,80
19	DESINFETANTE HIPERCONCENTRADO 1:100 - FRAGÂNCIAS DIVERSAS	DEOLINE	100,00	LITROS	65,69	65,10	6.510,00
20	DESINFETANTE USO HOSPITALAR A BASE DE QUARTENARIA DE AMONIA 5LT	MIRAX-S	100,00	LITROS	135,00	133,79	13.379,00
21	DETERGENTE DESCARBONIZANTE P. USO 5L	UNIJOHN	60,00	LITROS	88,00	87,21	5.232,60
22	DETERGENTE DESENGORDURANTE P. USO 5L	RENKO	60,00	LITROS	110,00	109,01	6.540,60
23	DETERGENTE ENZIMÁTICO 5L	ZYMEDET	60,00	LITROS	100,09	99,19	5.951,40
24	DETERGENTE LÍQUIDO UMECTANTE 20L	NIXX PROF CHLOR	60,00	LITROS	600,00	594,60	35.676,00
25	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO 5L	ALCALIMP	60,00	LITROS	38,11	37,77	2.266,20
26	DETERGENTE NEUTRO GLICERINADO 5L	LIMPOL	60,00	LITROS	28,37	26,11	1.566,60
27	DETERGENTE NEUTRO P. USO HOSPITALAR 5L	VIC PHARMA INDUSTRIA E CO	400,00	LITROS	40,58	38,21	15.284,00
28	DETERGENTE PARA PISO P/ PISO CONC. 1:50 - FRAGÂNCIAS DIVERSAS	ÚTIL	150,00	LITROS	59,00	58,47	8.770,50
29	DISPENSADORES DE PAPEL TOALHA	NOBRE	100,00	UNIDADES	34,26	33,95	3.395,00
30	ESPRESSADOR 30 LITROS AGUA	BRALIMPIA	20,00	UNIDADES	832,40	824,91	16.498,20
31	FORNEX - DESENGORDURANTE PARA FORNO- 5 LITROS	MAX FORNO	60,00	LITROS	178,49	176,88	10.612,80
32	LIMPA VIDROS P. USO 5L	TOTAL	60,00	LITROS	47,50	47,07	2.824,20
33	LIMPADOR MULT USO 5L	AZULIM	60,00	LITROS	46,08	45,67	2.740,20
34	LIXEIRA 100 LITROS COM TAMPA/PEDAL BRANCO	PLASTCOMP	80,00	UNIDADES	224,67	222,65	17.812,00
35	LIXEIRA 100 LITROS COM TAMPA/SEM PEDAL	PLASTCOMP	80,00	UNIDADES	76,99	76,30	6.104,00
36	LIXEIRA 50 LITROS COM TAMPA/PEDAL BRANCO	PLASTCOMP	80,00	UNIDADES	93,79	92,95	7.436,00
37	LIXEIRA 60 LITROS COM TAMPA/SEM PEDAL	PLASTCOMP	80,00	UNIDADES	64,90	64,32	5.145,60
38	LUVA DE BORRACHA AMARELA TAMANHO G	SANRO STANDARD	2.000,00	PARES	18,98	18,81	37.620,00
39	LUVA DE BORRACHA AMARELA TAMANHO M	SANRO STANDARD	2.000,00	PARES	7,33	7,26	14.520,00
40	LUVA DE BORRACHA AMARELA TAMANHO P	SANRO STANDARD	2.000,00	PARES	10,38	10,29	20.580,00
41	LUVAS DE BORRACHAS FORRADA MAXI LATEX	FABRICA DE ARTEFATOS DE LATEX	2.000,00	PARES	7,44	7,37	14.740,00
42	MACACÃO DE PROTEÇÃO BIOLÓGICA, TAMANHOS VARIADOS	ADVANCED	100,00	UNIDADES	17,76	14,98	1.498,00
43	MASCARA PARA LIMPEZA COM FILTRO	ADVANCED	1.000,00	PARES	4,99	4,95	4.950,00

44	MASCARA PARA LIMPEZA SEM FILTRO	ADVANCED	1.000,00	UNIDADES	2,15	2,13	2.130,00
45	MOP AGUA (REFIL) AMARELO COM LOOP	BRALIMPIA	150,00	UNIDADES	34,69	34,38	5.157,00
46	MOP PÓ (REFIL) 40 CM PROFISSIONAL AZUL	BRALIMPIA	150,00	UNIDADES	35,91	35,59	5.338,50
47	MOP POPROFI 60CM	BRALIMPIA	150,00	UNIDADES	121,83	120,73	18.109,50
48	NEUTRALIZANTE DE CLORO 20L	RENKO	60,00	LITROS	267,72	265,31	15.918,60
49	OCULOS DE PROTEÇÃO	FENIX	500,00	UNIDADES	9,19	9,11	4.555,00
50	PA BITUQUEIRA TOMKI CABO LONGO ECOM TAMPA	BENZOLIMP	80,00	UNIDADES	47,18	46,76	3.740,80
51	PÁ PRA LIXO COM CABO ESTRUTURA EM PLASTICO	BENZOLIMP	100,00	UNIDADES	9,34	9,26	926,00
52	PANO DE CHÃO 30X60 CM	BOM PANO	200,00	UNIDADES	4,11	4,07	814,00
53	PANO DE CHÃO 60X80 CM	BOM PANO	200,00	UNIDADES	6,55	6,49	1.298,00
54	PROPÉ DESCARTÁVEL PCT COM 100 UNIDADES	MEGA MEDICAL	400,00	PACOTES	10,37	10,28	4.112,00
55	REMOVEDOR DE CERA 5L - ATÉ 1:50	BECKER	120,00	LITROS	62,65	55,39	6.646,80
56	RODO DE MADEIRA 40 CM, COM CABO.	RODOFORT	100,00	UNIDADES	8,43	8,35	835,00
57	RODO DE MADEIRA 60 CM, COM CABO	RODOFORT	100,00	UNIDADES	9,82	9,73	973,00
58	SABONETE ANTISSEPTICO LIQ. CONC. DIL 1:10 5L	START	60,00	LITROS	36,88	30,00	1.800,00
59	SABONETE ANTISSEPTICO LÍQUIDO P. USO 5L	START	60,00	LITROS	33,88	29,49	1.769,40
60	SACO DE LIXO AZUL 100 LT 100SC	BIOMEDICAL	100,00	FARDOS	79,90	69,00	6.900,00
61	SACO DE LIXO AZUL 200 LT 100SC	BIOMEDICAL	200,00	FARDOS	119,99	105,00	21.000,00
62	SACO DE LIXO BRANCO LAVANDERIA 100 LT 100SC	BIOMEDICAL	100,00	FARDOS	63,54	54,00	5.400,00
63	SACO DE LIXO BRANCO LAVANDERIA 200 LT 100SC	BIOMEDICAL	100,00	FARDOS	61,15	50,00	5.000,00
64	SACO DE LIXO INFECTANTE BCO 100 LT 100SC	RAVA	100,00	FARDOS	54,77	48,29	4.829,00
65	SACO DE LIXO INFECTANTE BCO 15 LT 100SC	RAVA	100,00	FARDOS	26,75	23,08	2.308,00
66	SACO DE LIXO INFECTANTE BCO 200 LT 100SC	RAVA	100,00	FARDOS	70,27	62,24	6.224,00
67	SACO DE LIXO INFECTANTE BCO 30 LT 100SC	RAVA	100,00	FARDOS	39,33	34,40	3.440,00
68	SACO DE LIXO INFECTANTE BCO 50 LT 100SC	RAVA	100,00	FARDOS	52,41	45,00	4.500,00
69	SACO DE LIXO PRETO CONDOMÍNIO 100 LITROS - 75X105X6.0 - FUNDO ESTRELA PCT C/100	RAVA	100,00	PACOTES	37,82	33,04	3.304,00
70	SACO DE LIXO PRETO CONDOMÍNIO 50 LITROS - 63X80X6.0 - FUNDO ESTRELA PCT C/100	RAVA	100,00	PACOTES	21,12	18,01	1.801,00
71	SACO DE LIXO PRETO PADRÃO 100 LT 100SC	RAVA	100,00	FARDOS	19,46	16,51	1.651,00
72	SACO DE LIXO PRETO PADRÃO 15 LT 100SC	RAVA	100,00	FARDOS	7,91	7,84	784,00
73	SACO DE LIXO PRETO PADRÃO 200 LT 100SC	RAVA	100,00	FARDOS	62,93	52,00	5.200,00
74	SACO DE LIXO PRETO PADRÃO 30 LT 100SC	RAVA	100,00	FARDOS	15,33	15,19	1.519,00

75	SACO DE LIXO PRETO PADRÃO 50 LT 100SC	RAVA	100,00	FARDOS	9,52	9,43	943,00
76	TOUCA DESCARTÁVEL PCT COM 100 UNIDADES	MEDIX	400,00	PACOTES	13,12	10,81	4.324,00
VALOR TOTAL							663.326,22

Homologado para AVANCO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 25.204.078/0001-59, pelo melhor valor de R\$ 663.326,22 (seiscentos e sessenta e três mil, trezentos e vinte e seis reais e vinte e dois centavos), em 02/09/2025.

assinado eletronicamente
Nubia Oliveira Da Silva
ORDENADOR(A) DE DESPESAS